
A líc

Ceník
Přehled cen nejpoužívanějších služeb 
na přepážkách České pošty

Ceny platné od 1. 1. 2024 

SIPO základní
cena

cena se
Zákaznickou

kartou ČP

platba SIPO na přepážce 28 Kč 22 Kč

úhrada jednorázovým příkazem 18 Kč

platba SIPO Inkasem (doklad poštou) 18 Kč

platba SIPO Inkasem (doklad e-mailem) 5 Kč

Cena za ověřený výstup
(z rejstříku trestů, z katastru nemovitostí, z veřejného  
rejstříku, z živnostenského rejstříku, z registru řidičů  
a dalších registrů)

Cena

první strana 100 Kč

druhá a každá další strana 50 Kč

druhý a každý následný ověřený výstup stejného 
elektronického dokumentu bez ohledu na počet stran

50 Kč

Cena za ověření (vidimaci) listin a legalizaci podpisů Cena

každá započatá stránka ověřované listiny ve formátu A4 
a menším

30 Kč

ověření každého podpisu na listině 50 Kč

ověření každého elektronického podpisu na dokumentu 50 Kč

Sleva za elektronické předání dat Výše slevy

sleva při elektronickém předání kompletních podacích 
údajů k Doporučené zásilce a Obyčejné zásilce mimo EU 
nad 50 g

8 Kč

Poštovní poukázky

Do částky včetně

1   
až 5 000

5 001  
až 50 000

za každých dalších 
započatých 10 000

A „hotovost– účet“ 52 Kč 60 Kč + 7 Kč

C „hotovost – hotovost“ 61 Kč 72 Kč + 13 Kč

D „hotovost – hotovost         
expres“

120 Kč 142 Kč + 13 Kč

Poštovní poukázky

SIPO – Sdružené Inkaso Plateb Obyvatelstva 

Služby CZECH POINT 

Finanční služby

Kompletní Ceník 
poštovních služeb a ostatních služeb  

poskytovaných Českou poštou, s.p. 
naleznete na www.ceskaposta.cz 

v sekci „Ke stažení“

Chyby tisku vyhrazeny.      1/2024

Obyčejná zásilka

Doporučená zásilka

Maximální rozměr: součet stran = < 90 cm; délka = < 60 cm.

Maximální rozměr: součet stran = < 90 cm; délka = < 60 cm.

Hmotnost do 50 g do 100 g do 250 g do 500 g

EVROPSKÉ
ZEMĚ

do EU      44 Kč 63 Kč 105 Kč 147 Kč

mimo EU 44 Kč 63 Kč 116 Kč 158 Kč

MIMO EVROPSKÉ ZEMĚ      50 Kč 70 Kč 137 Kč 209 Kč

Hmotnost do 50 g do 100 g do 250 g do 500 g

EVROPSKÉ
ZEMĚ

do EU 121 Kč 148 Kč 192 Kč 235 Kč

mimo EU 121 Kč 148 Kč 195 Kč 238 Kč

MIMO EVROPSKÉ ZEMĚ 127 Kč 156 Kč 216 Kč 291 Kč

Dopisy mezinárodní

E

Z

Všechny ceny uvedené v tomto letáku jsou koncové. V případě, že s jedná o službu 
zatíženou DPH, je koncová cena včetně DPH. Ceny platné od 1. 1. 2024.

Pro předání podacích dat elektronicky využijte www.poslatzasilku.cz.



Hmotnost
do 50 g

standard
do 100 g do 500 g do 1 kg

základní cena       27 Kč 31 Kč 35 Kč 41 Kč

cena se Zákaznickou 
kartou ČP 1 - 9 ks

26 Kč 30 Kč 34 Kč 40 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 10 a více ks

25 Kč 29 Kč 33 Kč 39 Kč

Hmotnost
do 50 g

standard
do 100 g do 500 g do 1 kg do 2 kg

základní cena       72 Kč 80 Kč 82 Kč 88 Kč 94 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 1 - 9 ks

70 Kč 78 Kč 80 Kč 86 Kč 92 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 10 a více ks

67 Kč 75 Kč 78 Kč 84 Kč 90 Kč

Hmotnost do 50 g do 100 g do 500 g do 1 kg do 2 kg

základní cena 77 Kč 81 Kč 83 Kč 89 Kč 95 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 1 - 9 ks

75 Kč 79 Kč 82 Kč 88 Kč 94 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 10 a více ks

71 Kč 75 Kč 78 Kč 84 Kč 90 Kč

Hmotnost
do 50 g

standard
do 100 g do 500 g do 1 kg do 2 kg

základní cena       79 Kč 87 Kč 89 Kč 95 Kč 101 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 1 - 9 ks

77 Kč 85 Kč 87 Kč 93 Kč 99 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 10 a více ks

74 Kč 82 Kč 85 Kč 91 Kč 97 Kč

Hmotnost
do 50 g

standard
do 100 g do 500 g do 1 kg

základní cena       34 Kč 38 Kč 42 Kč 48 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 1 - 9 ks

33 Kč 37 Kč 41 Kč 47 Kč

cena se Zákaznickou
kartou ČP 10 a více ks

32 Kč 36 Kč 40 Kč 46 Kč

Balík Do ruky
Velikostní kategorie (nejdelší strana do)

S
(do 35 cm)

M
(do 50 cm)

L
(do 100 cm)

XL
(do 200 cm)

základní cena 129 Kč 159 Kč 209 Kč 359 Kč

cena se Zákaznickou kartou ČP 119 Kč 149 Kč 199 Kč 349 Kč

cena s předáním podacích dat 
elektronicky*

119 Kč 149 Kč 199 Kč 349 Kč

cena se Zákaznickou kartou ČP
a předáním podacích dat
elektronicky*

109 Kč 139 Kč 189 Kč 339 Kč

Balík Na poštu
Velikostní kategorie (nejdelší strana do)

S
(do 35 cm)

M
(do 50 cm)

L
(do 100 cm)

XL
(do 200 cm)

základní cena 109 Kč 139 Kč 189 Kč 339 Kč

cena se Zákaznickou kartou ČP 99 Kč 129 Kč 179 Kč 329 Kč

cena s předáním podacích dat 
elektronicky*

99 Kč 129 Kč 179 Kč 329 Kč

cena se Zákaznickou kartou ČP
a předáním podacích dat
elektronicky*

89 Kč 119 Kč 169 Kč 319 Kč

Hmotnost do 15 kg 
(max. rozměr 50 x 50 x 50 cm)

bez dobírky s dobírkou

základní cena 75 Kč 94 Kč

cena pro registrované uživatele* 65 Kč 84 Kč

Dodejka Dodání  
do vlastních rukou Dobírka* Elektronické oznámení 

odesilateli - SMS

23 Kč 18 Kč 14 Kč 3 Kč

Dobírka*
Do vlastních 

rukou výhradně 
jen adresáta

Elektronické 
oznámení 

odesilateli – SMS
Křehké Cenný

obsah

17 Kč 20 Kč 4 Kč 36 Kč 50 Kč

Dopisy ČRBalíky ČRBalíky ČR

Dopisy ČR

Obyčejné psaní ekonomické

Obyčejné psaní prioritní

Balík Na poštu

Balík Do ruky Balíkovna Doporučené psaní ekonomické

Doporučené psaní prioritní

Cenné psaní

Doplňkové služby k Doporučenému a Cennému psaní

Doplňkové služby k Balíku Na poštu a Balíku Do ruky

Maximální rozměr: 35,3 x 25 x 2 cm.

Maximální rozměr: 50 x 35 x 5 cm.

Maximální rozměr: 35,3 x 25 x 2 cm.

Maximální rozměr: 50 x 35 x 5 cm.

B

A

*   K doplňkové službě Dobírka se při použití Poštovní dobírkové poukázky A nebo C 
dále připočítává cena dobírkové poukázky dle platného Ceníku.

* Pro předání podacích dat elektronicky využijte www.poslatzasilku.cz.

   Symbol označuje hodnotu písmenové známky
  A/do ČR - prioritní, B/do ČR - ekonomické, E/do Evropy, Z/mimo Evropu.

   Při podání se Zákaznickou kartou ČP získáte slevu.

Všechny ceny uvedené v tomto letáku jsou koncové. V případě, že s jedná o službu 
zatíženou DPH, je koncová cena včetně DPH. Ceny platné od 1. 1. 2024.

Sleva za elektronické předání dat Výše slevy

sleva při elektronickém předání kompletních podacích 
údajů k Doporučenému a Cennému psaní

2 Kč

Pro předání podacích dat elektronicky využijte www.poslatzasilku.cz.

*  Registrujte se na www.balikovna.cz nebo v mobilní aplikaci Balíkovna.

*   K doplňkové službě Dobírka se při použití Poštovní dobírkové poukázky A nebo C 
dále připočítává cena dobírkové poukázky dle platného Ceníku.

Hmotnost do 15 kg 
(max. rozměr 50 x 50 x 50 cm)

bez dobírky s dobírkou

základní cena 119 Kč 138 Kč

cena pro registrované uživatele* 109 Kč 128 Kč

Balíkovna na adresu

*  Registrujte se na www.balikovna.cz nebo v mobilní aplikaci Balíkovna.


